
Fra foreninger og beboere i 
Moltrup og Bjerning Sogne 

FÆLLESNYT  
Marts 2021 



2 

  

  

BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 74 53 05 48 - mobil 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

 

Moltrup Maskinservice 
Reparation af entreprenørmaskiner, traktorer, 

havetraktorer, plæneklippere, biler m.m. 

Hans-Erik Ravn - Møllesvinget 28 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 7453 2492 - Mobil: 5074 2106 

Mail: kontakt@moltrup-maskinservice.dk  

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Salg og 

reparation af: 

TV samt 

antenneanlæg 

SKOVBØLLING RADIO & TV 
v/Tage Straarup, Åbrovej 7,  

Bjerning, 6100 Haderslev 

Tlf. 74 52 11 50 - Mobil 40 17 11 51 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 
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Forsidefoto af Leif Beck: ”Genforeningstræet”  

Nyt fra Menighedsrådet 

Konstituering 

Det nyvalgte menighedsråd har konstitueret sig således: 

• Formand – Knud Isaksen, Moltrup sogn. 

• Næstformand – Marianne Ørsted Bonde, Moltrup sogn. 

• Kasserer – Elsebeth A. Jessen, Bjerning sogn. 

• Kontaktperson – Ulla Lund, Bjerning sogn. 

• Kirkeværge – Jeppe Barsøe, Bjerning sogn. 

• Jette Olofsen – sekretær, Moltrup sogn. 

• Niels J. Rasmussen – menigt medlem, Moltrup sogn 

• Ragna Søndergaard – menigt medlem, Bjerning sogn. 

• Annemette Hou Nielsen – præst og ’født’ medlem. 

• Inga D. Østergaard – stedfortræder, Moltrup sogn. 

• Claus Reggelsen – stedfortræder, Bjerning sogn. 

Øvrige oplysninger kan I finde på pastoratets hjemmeside, under ’Kontakt os’: 

www.moltrupbjerning.dk 
 

 

 

 

 

 Knud Marianne Elsebeth Ulla 

 

 
 

 Jeppe Jette Niels Ragna 
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Det corona-påvirkede kirkeliv 

Som alle andre af samfundets aktiviteter, kører de kirkelige aktiviteter også på 

lavt blus. Pt. er der gudstjenester på skift kl. 10.30 i henholdsvis Moltrup og Bjer-

ning. Varigheden er 30 minutter. Typisk med 2 læsninger, prædiken, bøn, prælu-

dium og postludium, et orgelstykke og en salme, som menigheden må nøjes med 

at nyde uden at synge med. Det er en anderledes kirkegang, hvor man naturligvis 

savner salmerne at synge med på. Alligevel lykkes det præsten, organisten, kirke-

sangeren og kirketjeneren at skabe en god oplevelse for menigheden. Tak for 

jeres omstillingsparathed og engagement. 

Nyt vedrørende Moltrup og Bjerning kirker 

Moltrup kirke har nu, ligesom Bjerning kirke fik for nogle år siden, fået installeret 

automatisk ringning. Ringningen kan nu sættes i gang ved at trykke på en knap, 

og/eller styres med telefon og pc. Jens Christian har ringet med klokkerne i mere 

end 40 år, forestil jer lige det. Nyd friheden, selv om du nu bor endnu nærmere 

kirken end før, Jens Christian. 

I Bjerning kirke har håndværkerne netop påbegyndt arbejdet med installeringen 

af automatisk varmestyring. Dette er etableret i Moltrup kirke. Gevinsten herved 

er besparelse på energisiden og arbejdstid. Varmestyringen styres på samme må-

de som ringeanlæggene. 

Vi er nu nået til det punkt med ændringerne af Bjerning kirke, hvor en præsenta-

tionsmappe, der beskriver den ændrede kirke, er udarbejdet. Et flot arbejde ud-

ført af tegnestuen Mejeriet. Dette venter nu på stiftets godkendelse, og når den 

forhåbentlig snart er på plads, skal vi have skrevet en ansøgning, som vi så sender 

Babysalmesang Yoga 
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 til en eller flere fonde med præsentationsmappen vedlagt. Herfra går vi en meget 

spændende tid i møde. Til nogens ærgrelse, har vi måttet give køb på orglet, dels 

af pga. dets størrelse, der udelukker plads til aktiviteter og dels af arkitektoniske 

grunde. Til gengæld erstattes det med et transportabelt mini orgel på ca. 1x1,5x2 

m. (længde x bredde x højde). Orglet, der designes til det ’nye kirkerum’ kommer 

ikke til at stå tilbage, lydmæssigt, i forhold til det eksisterende orgel. Planen er 

endvidere bl.a., at den tilmurede kvindedør i nordsiden og den gamle indgang i 

tårnet genåbnes og isættes glas for at lukke lys ind. Ellers får billederne lov til at 

tale for sig selv. 

På menighedsrådets vegne 

Knud Isaksen 

Klassisk koncert Rytmisk koncert 
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Nyt fra Sogneforeningen 

Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling i Sogneforeningen 

tirsdag den 20. april kl. 19:30  

i Moltrup skoles køkken, eller via Teams hvis det ikke er muligt at mødes 

fysisk, hold venligst øje med Facebook-gruppen ”Folk fra Moltrup sogn” 

og hjemmesiden moltrup-sogn.dk. 

Alle beboere i sognet, bestyrelsesmedlemmer i de tilsluttede foreninger 

og udvalg er hermed inviteret.  

 

Dagsordenen: 

1. Valg af dirigent. 

2. Valg af referent. 

3. Bestyrelsen aflægger beretning. 

4. Foreninger og udvalgsberetninger. 

5. Fremlæggelse af regnskaber for sogneforeningen og forsamlingshuset. 

6. Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside. 

7. Behandling af indkomne forslag. Evt. forslag skal være formanden i hænde 

senest 5 dage før generalforsamlingen. 

8. Valg af revisor. 

9. Eventuelt. 

 

På bestyrelsens vegne 

Mikael Winther 

 



7 

Sogneforeningen efterlyser information omkring den gamle bøg der stod på 

Møllesvinget, hvornår den blev sat, området den stod på, stenene omkring osv. 
 

Kontakt mikael@moltrup.net med information, tak. 

              

 

Sogneforeningens bestyrelse har vedtaget at referater fra bestyrelsesmø-

derne fremover skal offentliggøres her i Fællesnyt, så herunder kan I læse 

referatet fra sidste møde som blev afholdt den 26. januar 2021. 

 

Deltagere: Christian Schultz, Christian Frøkjær, Leif Beck, Mikael Winther, Lene 

Poulsen, Jesper Nielsen og Knud Isaksen (referent). 

 

Godkendelse af referat af 27.10.2020 

Godkendt. 

Seneste nyt fra foreningerne 

• Fællesnyt ved Leif Beck: Deadline 10.2. Indlæg efterlyses. 

• MFB ved Christian Frøkjær: Det nye år har haft en rolig start. Ny beredskabs-

direktør er ansat. Generalforsamling og øvelser er indstillet pga. Corona. 

• Jagtforeningen ved Christian Schultz: To mårhunde er nedlagt. Aktiviteterne 

har været nedlagt siden oktober 2020.. 

• Skytteforeningen ved Chr. Schultz: Lukkede aktiviteterne i december. 

• MIF ved Lene Poulsen med melding hjemmefra: Her er aktiviteterne også 

lukket, og fastelavns arrangementet er nok også truet. 
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• Forsamlingshuset ved Ole Lørup med melding hjemmefra: Ud over MFB’s 

bookninger i februar, er der kun 2 bookninger hhv. 10. april og 2. maj. 

• Lokalhistorisk Arkiv ved Leif Beck: Aktiviteterne indstillet pga. Corona. Ib 

Hejnfelt og Lisbeth Schultz træder ud af bestyrelsen. Nye bestyrelsesmed-

lemmer efterlyses. 

• Menighedsrådet ved Knud Isaksen: Annemette Hou Nielsen er stadig vikar 

under Henriettes plejeorlov. Moltrup kirke har fået installeret automatisk 

ringning. Ændringsforslaget af Bjerning kirke er nu sendt til stiftet til forhå-

bentlig godkendelse. Herefter er det tid til at søge fondsmidler. 

Arrangements kalender koordinering (MIF/MFB/Andre) 

Intet pga. Corona. 

Generalforsamling i april 

Indkaldelse i Fællesnyt og afholdes den 20.4. kl. 19.30 i skolens køkken hvis 

omstændighederne tillader det. Tjek Facebook-gruppen ”Folk fra Moltrup 

sogn” for evt. indkaldelse til virtuel GF. 

Borgerbudgettering 

44.000 kr. står på kontoen til brug for de planlagte projekter. 

Genforeningstræ 

En Blodbøg er plantet. Niels og Thorbjørn Schultz har planeret området og 

der skal sås græs. Tak! Drøftelse af hvem der skal slå græsset. Mikael forhører 

sig i nabolaget. Det besluttedes, at sætte påskeliljeløg i græsset. 

Status trafikudvalget 

Kommunen holder åstedsforretning den 11.2. i forbindelse med etablering af 

svingbaner ved T-krydset Moltrup Landevej og Errestedvej. Bestyrelsen forsø-

ger at finde kandidater til udvalget. 

Datoer for kommende møder 

GF 20.4. Bestyrelsesmøder 27. april, og 27. juli, 26. okt. og 25. jan. 2022. 

Indkomne forslag 

Referater offentliggøres fremover i Fællesnyt. Vedtaget. 

Eventuelt 

Intet. 
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Nyt fra organisten/korlederen 

ALSANGSKORET 

Vi vil gerne snart synge igen! Men situationen, som den er nu i skrivende stund, 

gør desværre, at vi ikke må. 

Jeg håber dog, at I alle har lyst til at fortsætte, når der atter åbnes op igen, og vi 

kan samles og synge dejlige sange, som får os i godt humør.  

Skulle der være sket ændringer, inden det nye Fællesnyt er udkommet, så vil jeg 

kontakte korsangerne direkte. Andre der gerne vil være med og fortsætte traditio-

nen med at synge, som vi har lært meget i TV, er så hjertelig velkomne. Så hold 

øje med Facebook-gruppen ”Folk fra Moltrup sogn”. Her vil de nyeste opdaterin-

ger fremgå. 

Med forhåbentlig snarlig lys i sigte, 

jeres korleder 

Birte Reimers 

Ved spørgsmål kan jeg kontaktes på: 

tlf. 60 94 89 99 eller mail: reimers777@gmail.com 
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MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 

 

Generalforsamling og foredrag 

Mandag den 31. maj 2021 kl. 19.00 afholdes der generalforsamling og foredrag i 

konfirmandstuen i Moltrup Præstegård.  

Evt. aflysning pga. Covid-19 restriktioner vil blive meddelt på Facebook-gruppen 

”Folk fra Moltrup sogn”. 

Kom og hør Lennart S. Madsen fortælle:  

Historien om sejladsen på fjorden og havnen i Haderslev fra 

den første havn ved Badstuegade og frem til havnens ændring 

med nedlæggelse af trafikhavnen og udbygningen af havne-

området i de seneste år. 

Af hensyn til kaffe/te og kage er tilmelding nødvendig senest den 25. maj til: 

Leif Beck med SMS til 40 14 97 10 eller på mail til: leifbmol@gmail.com 

Adgang til generalforsamlingen kræver at man har betalt sit medlemskab på 75,-  

kr. pr. husstand for 2021, hvilket dog kan klares ved indgangen. Til gengæld vil 

der være gratis kaffe/the og kage efter et forhåbentlig interessant foredrag. 
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 Generalforsamling 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Årsberetning fra arkivet 

3. Regnskab for arkivet fremlægges 

4. Forslag: Evt. forslag skal være arkivlederen i hænde  

   senest 8 dage før generalforsamlingen 

5. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer: 

 På valg er:  Lisbeth Schultz (ønsker ikke genvalg) 

   Ib Hejnfelt (ønsker ikke genvalg) 

   Peter Lassen (modtager genvalg)    

6. Valg af 2 suppleanter: 

 På valg er:  Leif Beck (modtager genvalg) 

   Der skal vælges 1 suppleant mere 

7. Valg af revisor: 

 På valg er:  Ove Johansen 

8. Eventuelt. 

 

Medlemskab af Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Arkiv 
Bestyrelsen i Lokalhistorisk Arkiv arbejder målrettet på at få alt materiale fra vo-
res lokale arkiv registreret i arkivsystemet ARKIBAS, så alle får mulighed for at sø-
ge efter billeder og andet fra Moltrup-Bjerning-området i vores arkiv via 
www.arkiv.dk.  

Dette kan kun lade sig gøre hvis beboerne i de to sogne bakker op om arkivet og 
fornyer deres medlemskab, så vi har penge til flere kurser og indkøb af forskelligt 
udstyr til brug i arkivet.  

Indbetalingen af de 75,- kr. pr. husstand kan gøres på følgende måde: 

• Kontonummer 5386 0243563 eller på  

• MobilePay 21 72 13 39.  Angiv navn og evt. mailadresse ved indbetalingen.  

 

På forhånd TAK!  

Bestyrelsen 
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Min afsked med arkivarbejdet 

Som skrevet i indkaldelsen til generalforsamlingen, har jeg valgt at stoppe mit 

frivillige arbejde i Moltrup-Bjerning lokalhistorisk arkiv. Jeg har været meget glad 

for min gang i arkivet, ikke mindst det sociale samvær med mine kollegaer. Det 

har til tider været lidt turbulent pga. flere omlægninger og fornyelser af Arkibas, 

det system vi arkiverer elektronisk i. Vi har af et par gange måttet taste alt ind 

forfra. Dette kommer ikke til at ske igen, da de indtastede oplysninger nu følger 

med over i systemet ved nye opdateringer. Det er et spændende område at ar-

bejde med, og igennem årene er der kommet mange gode og brugbare funktio-

ner til, bl.a. kan vi nu tagge personer på billeder og vi kan tagge placeringer. Dette 

er blot et lille udpluk af, hvad jeg har været med til i min tid i arkivet. Der sker 

mange andre spændende ting. Desværre er det meget svært at finde nye kollega-

er, som har tid og lyst til være med. Det er ikke fordi det kræver det helt store, vi 

mødes hver 14. dag. Derudover er det en fordel, hvis man kan lidt med en com-

puter, men det er ikke et krav, der er god hjælp og oplæring at hente. Og lidt lo-

kalkendskab er altid godt. Så jeg vil her opfordre enhver, der kunne have lyst, tid 

og energi til det, til at melde sig. Vores frygt, hvis man kan kalde det det, er at 

arkivet med tiden ender i et hjørne inde på det store arkiv i Haderslev. Det ønsker 

vi alle at undgå. 

Til sidst vil jeg gerne begrunde, hvorfor jeg har valgt at stoppe. Som de fleste nok 

ved, er jeg dialysepatient med de gener, der uundgåeligt følger med, bl.a. ufatte-

lig træthed, uro om natten og manglende energi. Under Corona-nedlukningen, 

som nu har varet det meste af et år, har jeg oplevet, at jeg har fået meget nem-

mere ved at få min hverdag til at hænge sammen. Det lyder ikke af meget med 

møde i arkivet hver anden uge, men for mig har det været ufattelig svært eksem-

pelvis at være i dialyse om formiddagen og så skulle til møde om aftenen. Utallige 

gange er jeg mødt meget uoplagt op, og det gavner hverken mig eller mine kolle-

gaer.  

Jeg håber for mine kollegaer og for arkivet, at der sidder en eller flere, som har 

lyst, tid og energi til at overtage min post. 

Venlig hilsen  

Lisbeth Schultz 
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Fattiggården i Svendborg 

Horne kirke 

Nyt fra Sognepræsten 

Påskeblomst, hvad vil du her?  

Påskeblomsten er en af Grundtvigs tidlige salmer, og udover Hil dig, frelser og for-

soner, en af de mest kendte og elskede Grundtvig salmer i dag.  

Den er skrevet ind i en sammenhæng, hvor Grundtvig 

selv følte sig langt nede. Ind i en tid hvor han ikke mente, 

hans digtning slog til, og måske allerværst, at folk ikke 

rigtig forstod, hvor han ville hen med det. Det værste i 

verden, det er at føle sig misforstået – sådan var det med 

mange af de store tænkere og kunstnere vi beundrer i 

dag. De var først af alt misforstået af mennesker. Sig mig, 

Blomst! hvad vil du her! (det blev senere til: Påske-

blomst! hvad vil du her?), skrev Grundtvig. Og det var 

selvsagt ikke kun blomsten, han hentydede til, men også 

sig selv, for han følte sig, som den bondedreng han var, 

uvelkommen i det københavnske åndsliv. 

Grundtvig havde lige skrevet et drama over påskebegivenhederne, med titlen, 

Påskeliljen. Og i dette drama indgik et digt, som Grundtvig genbruger i salmen om 

Påskeblomsten. Og vi kender til Grundtvigs stædige digtersind. Mysteriet om på-

skeblomsten kunne han ikke lægge af sig. Han har sikkert trasket igennem sine 

stuer den lange nat. Måske har han bedt sin Marie om at hente mere koldt vand 

til fødderne, så han kunne holde sig vågen, i mens han stædigt kæmpede videre. 

For sådan var han. Han kunne ikke finde ro, før han fandt sit svar.  

Men nu, da han også kæmpede så inderligt med sig selv, var tankerne i stedet 

båret af de minder, han havde fra sin egen barndoms have i Udby præstegård. 

Kredsende om påskemorgen i præstegården, hvor stemningen måske meget na-

turligt tog præg af højtiden; Minderne om moderen som tog ham ved hånden og 

fulgte ham ud i haven, hvor gangene var indrammet af alle de her nyudsprungne, 

og dog mystiske påskeliljer. Et gult tæppe af undren; Hvor kommer de fra, de her 

simple blomster, der dog rummer så megen kraft. Måske bøvlede han også med 

sin egen tro. Betyder påskens budskab overhovedet noget? 
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For Grundtvig bliver påskeliljen det rette fattige symbol på, at Kristi opstandelse 

betyder håbet om de dødes opstandelse. Gennem denne frosne jord spirer livet 

frem på ny. Den fattige blomst med så megen kraft. Hvor alt synes dødt og håb-

løst, der rejser livet sig på ny. Det er smukt, og det bliver så stærkt for Grundtvig, 

at han kommer ud af sin egen følelse af nederlag. Og Grundtvig forstår nu virkelig 

hvad det vil sige, at Kristi opstandelse også betyder vores opstandelse.  

Påskeblomst! En dråbe stærk, drak jeg af dit gule bæger, og som ved et under-

værk, den mig hæver, vederkvæger...  

Samtidig erkender han, at noget så småt kan rumme så stor en skønhed. Og er det 

det der er det underfulde? Det må det nok være! Forunderligt ja! Præcis som 

Grundtvig selv gik fra at være en lille bondeblomst til at blive en stor digter.  

Ja, nu nærmer påsken sig igen. Sidste år lå vores påske under for det allermest 

utænkelige. Kirken var lukket og vi var stadig forvirrede og i gang med at vænne 

os til det hele, og forholde os til, hvordan man viser sammenhold og fællesskab på 

afstand. Det er vi blevet gode til. Og i år går vi ikke på samme måde påsken i mø-

de med forvirring og utryghed. Vi er blevet fortrolige med situationen. Måske fø-

ler vi os i stedet en smule utålmodige, for vi har ventet rigtig længe nu.  

Påskens budskab står solidt i sig selv. Det er vores vigtigste højtid, men i år taler 

mange om påsken som et vigtigt vendepunkt. Forsigtigt tør vi håbe på mere frihed 

og lysere tider. Måske er der noget ekstra smuk i påskens budskab netop nu. Vi 

har i højere grad brug for symbolikkens billeder og sprog, når vi taler om vækst, 

fornyelse og håb. 

I Moltrup og Bjerning kirker følger vi stadig anbefalingerne om de ekstra stram-

ninger. Korte gudstjenester og ingen fællessang. Af samme grund er alle andre 

arrangementer i kirken aflyst. Det er dog min erfaring, at det trods alt stadig er 

meget stemningsfuldt at komme i kirke. Vi håber vi snart får lov at åbne mere op, 

så vi igen kan følge vores rytme og egne traditioner. 

 

Glædeligt forår og god påske 

Annemette Hou 
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Konfirmanderne har ordet... 

Sognets konfirmander har i denne tid haft et tema om menneskets frie vilje. I den 

forbindelse har jeg bedt dem tænke lidt videre i hvad det vil sige, og om det er en 

god frihed at have. Med udgangspunkt i Jesu fristelse i ørkenen har jeg bedt om at 

svare på nogle spørgsmål i fællesskab.  

At lade sig friste er meget menneskeligt, selv Jesus skulle igennem mange prøvel-

ser.   

Så blev Jesus af Ånden ført ud i ørkenen for at fristes af Djævelen. Og da han hav-

de fastet i fyrre dage og fyrre nætter, led han til sidst sult. Og fristeren kom og sag-

de til ham: »Hvis du er Guds søn, så sig, at stenene her skal blive til brød.« Men 

han svarede: »Der står skrevet: ›Mennesket skal ikke leve af brød alene, men af 

hvert ord, der udgår af Guds mund.‹ « Da tog Djævelen ham med til den hellige by, 

stillede ham på templets tinde og sagde til ham: »Hvis du er Guds søn, så styrt dig 

ned. For der står skrevet: ›Han vil give sine engle befaling, og de skal bære dig på 

hænder, så du ikke støder din fod på nogen sten.‹ « Jesus sagde til ham: »Der står 

også skrevet: ›Du må ikke udæske Herren din Gud.'« Igen tog Djævelen ham med 

sig, denne gang til et meget højt bjerg, og viste ham alle verdens riger og deres 

herlighed og sagde til ham: »Alt dette vil jeg give dig, hvis du vil kaste dig ned og 

tilbede mig.” Da svarede Jesus ham: »Vig bort, Satan! For der står skrevet: Du skal 

tilbede Herren din Gud og tjene ham alene.« Da forlod Djævelen ham, og se, der 

kom engle og sørgede for ham. Matt. 4, 1-11 

Ofte vil vi mennesker også blive fristet til at opgive vores gode beslutninger, men 

mennesket har fået givet friheden til at vælge. 

Er det godt? 

• Nej og ja, hvis man vælger at være ond, kan det føre i en dårlig retning og 

det kan føre med til at du har skabt et dårligt samfund. Kommunisme er et 

godt eksempel på papir, gode intentioner og ligestilling, da det så bliver ud-

ført ligger størstedelen af befolkning i ekstrem fattigdom og staten sidder 

med alle pengene.  

• Det onde har også ledt til gode ting. Fx Stanford fængsels eksperimentet. 

Eksperimentet var meget ondt og inhumant. Men eksperimentet har hjul-
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pet med research på alle former for psykologi inden for Anonym kraft. 

Kan I komme på eksempler hvor det er meget godt at have regler? 

• Regler hjælper på at holde verden i orden, der er regler for hvad du selv 

må gøre, men også for hvad nationer må gøre. Det giver orden i samfun-

det, selvfølgelig er alle ikke helt enige om hvad love skal være, men grund-

principperne er de samme. Det giver også muligheder for arbejde; politi-

mænd, advokater og dommere er alle jobmuligheder som kun kommer på 

grund af regler og love. 

Hvordan ville vi (mennesker) have klaret den samme fristelse i ørkenen? 

Det kunne jo være forskelligt, hvordan vi mennesker vil kunne klare fristelsen.  

Fx: der er jo nogle mennesker som ikke tror på de forskellige religioner, såsom 

den kristne tro. 

Men vi tror også, at der er nogle mennesker der bare vil opgive håbet, midt ude i 

den åbne ørken. Og så vil der jo være nogen der vil kæmpe til det sidste for at 

overleve. 

 

Konfirmationerne rykkes til før – sommer! 

På grund af de ekstra stramninger har vi som flere andre kir-

ker nu også valgt at rykke konfirmationerne lidt længere mod 

sommer. 

De nye datoer er: 

 Lørdag den 12. juni kl. 10 i Moltrup Kirke 

  Konfirmander: Felix, Victor og John fra Moltrup skole 

 Lørdag den 19. juni kl. 10 i Moltrup Kirke 

  Konfirmander: Mads, Sebastian, Simone og Lasse fra Moltrup 

 Søndag den 20. juni kl. 10.30 i Bjerning Kirke 

  Konfirmand: Christian fra Bjerning 

Den endelige annoncering vil fremgår i Fællesnyt’s Juni-nummer. 
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

21. feb. 1. s.  i  Fasten   09.00  Julie A. Glöe 

28. feb. 2. s.  i  Fasten 10.30    Annemette Hou 

7. mar. 3. s.  i  Fasten   10.30  Annemette Hou 

14. mar. Midfaste 10.30    Annemette Hou 

21. mar. Mariæ Bebudelse   10.30  Annemette Hou 

28. mar. Palmesøndag 10.30    Annemette Hou 

1. apr. Skærtorsdag   13.30  Annemette Hou 

2. apr. Langfredag 10.30    Annemette Hou 

4. apr. Påskedag 09.00  10.30  Annemette Hou 

5. apr. 2. Påskedag Ingen  Ingen   

11. apr. 1. s .e. Påske   09.00  Julie A. Glöe 

18. apr. 2. s. e. Påske 10.30    Annemette Hou 

25. apr. 3. s. e. Påske   10.30  Annemette Hou 

30. apr. Bededag 10.30    Annemette Hou 

2. maj 4. s. e. Påske   10.30  Annemette Hou 

9. maj 5. s. e. Påske 10.30    Annemette Hou 

13. maj Kr.Himmelfart   10.30  Annemette Hou 

16. maj 6. s. e. Påske 09.00    Julie A. Glöe 

23. maj Pinsedag 10.30  09.00  Annemette Hou 

24. maj. 2. Pinsedag Ingen  Ingen   

30. maj Trinitatis   10.30  Annemette Hou 

Gudstjenestetider med fed skrift og efterfulgt af K betyder kirkekaffe. 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 74 56 15 13. 

Læs mere på kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk 
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Moltrup Frivillige Brandværn - Cykelklubben 

Brandværnets cykelklub, som nu går ind i sin 29. sæson, starter (med forbehold 

for Corona restriktioner) årets cykeltræning op onsdag d. 31. marts kl. 19.00 fra 

brandstationen. Alle interesserede er velkomne til at være med på disse træ-

ningsaftener. (Både kvinder og mænd). 

Igen i år forsøger vi at starte 2 hold op. Et for de hurtige og øvede, og et for de lidt 

langsommere, og nybegyndere.  

 

Første aften cykler vi ca. 30 km. Gennem foråret øges distancen uge for uge, så vi 

hen på sommeren kommer op på at cykle 55-60 km. 

 

Vel mødt.  

Jens Chr. 
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

14/1 
Tankvognsassistance til Falck Vojens, Skorstensbrand, opgraderet til bygnings-
brand, ild i bygning ved Tørning, indsats sammen med Falck Vojens, Falck Hader-
slev, Hoptrup og Sommersted. 

11/1 
Tankvognsassistance til Falck Haderslev, Bygn.brand-Villa/Rækkehus vi blev af-
meldt under fremkørsel da Falck havde fået kontrol over branden. 

7/12 
FUH-Fastklemte, Sønderjyske motorvej E45 sydgående mellem Haderslev N og 
Vojens, person ude af bil ved ankomst, vi bistod med oprydning af kørebanen. 

10/2 Brand i villa på Grønlandsvej i Haderslev. Foto: Syd- og Sønderjyllands Politi  
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Det sker i 

MIF byder foråret velkommen og håber på en sæson 

med en masse aktivitet, hvis Corona tillader det.  

Damefitness 

Hver torsdag fra kl. 19-20 ved sportspladsen i Mol-

trup. Kom og få sved på panden og et smil på læben. 

Opstart den 29. april 2021. Kontingent er 250 kr. pr. 

halve år. Kontakt Lene Rieder (4028 3098) for mere 

information. 

Boldspil for de små 

Vi håber på, at vi igen i år kan tilbyde boldspil for de 

små. Intet er dog fastlagt endnu, så følg med på Fa-

cebook siden Folk fra Moltrup sogn hvor der løbende 

vil komme flere informationer.   

Tennisbanerne i Moltrup åbner den 1. maj  

Pris for denne sæson er:  

400,- kr. pr. person eller  

600,- kr. pr. husstand.  

Adgang til banen fås ved fast lån af nøgle og udleve-

ring af brik med nummer. Depositum er 100 kr. For 

yderligere info og betaling kontakt Julle på tlf. 29 80 

82 01. 

Alle, der i forvejen har en nøgle til banen, bedes kontakte Julle for betaling. Hvis 

man ikke længere ønsker at bruge banen, SKAL nøgle og brik returneres. Ellers 

opkræves betaling på lige fod med andre, der bruger banen.  
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Old-boys fodbold 

Er du til fodbold i topklasse? Så er Moltrup Old Boys noget 

for dig. Vi håber på at starte op til april. Følg med på Face-

book siden Folk fra Moltrup sogn hvor der vil komme flere 

informationer. Kontakt Anders Grarup (2448 1932) for mere 

information.   

Angående fastelavn:  

Kære allesammen. 

Grundet Corona-situationen ser MIF sig nødsaget til at aflyse årets fastelavnsfest. 

Vi håber at kunne give den gas næste år, og forhåbentlig også med nogle andre 

arrangementer i efteråret. De bedste hilsner, bestyrelsen, MIF. 

Vedrørende generalforsamling i idrætsforeningen:  

Vi indkalder til generalforsamling den 18.3.2021 kl. 18.30 i Klubhuset, dog med 

det forbehold at datoen kan ændre sig grundet fortsatte restriktioner. Hvis nogen 

går med en lille foreningsspire i maven, så tøv endelig ikke med at kontakte os!  

Dagsorden ifølge vedtægterne:  

1. Valg af dirigent samt stemmetæller 

2. Aflæggelse af formandens beretning  

3. Fremlæggelse af revideret regnskab  

4. Indkomne forslag  

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

          - på valg er: Lene Paulsen, genopstiller  

  6 . Eventuelt.  

 

Eventuelle forslag til dagsordenens pkt. 4 kan sendes til idrætsforeningens mail: 

mifbestyrelsen@gmail.com senest 8 dage før generalforsamlingen. 

 

Venlige hilsener, bestyrelsen i MIF 
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I.h.t. vedtægterne for Moltrup Klubhus indkaldes der hermed til: 

GENERALFORSAMLING I DEN SELVEJENDE INSTITUTION MOLTRUP KLUBHUS. 

ONSDAG DEN 17. MARTS 2021 KL. 18.30 I KLUBHUSET. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2020. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2020 samt budget for 2021. 

4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før 

generalforsamlingen). 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

  Bestyrelsesmedlemmer på valg: Torben Hejnfelt Nielsen. 

              Marie Hejnfelt Nielsen.                                                                                                      

        Jørgen Kongsted. 

   Valg af suppleant. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelt. 

 

I umiddelbar forlængelse af ovennævnte generalforsamling afholdes der i.h.t. 

vedtægterne: 

GENERALFORSAMLING I MOLTRUP IDRÆTSFORENINGS STØTTEFORENING. 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

2. Formandens beretning for 2020. 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2020 samt budget for 2021. 

4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før 

generalforsamlingen). 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

  Bestyrelsesmedlemmer på valg: Torben Hejnfelt Nielsen. 

        Marie Hejnfelt Nielsen. 

        Jørgen Kongsted. 

  Valg af suppleant. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelt. 
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Generalforsamlingen gennemføres med forbehold for at Corona restriktionerne 

kan overholdes. 

 

Evt. aflysning vil blive oplyst via www.moltrup-sogn.dk og facebookgruppen: 

Folk fra Moltrup sogn. 

 

Der vil i tilfælde af aflysning indkaldes til en ny generalforsamling i løbet af som-

meren 2021. 

 

Med venlig hilsen 

 

Freddy Nielsen / Moltrup klubhus. 
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BRAMDRUP  VANDVÆRK 

Afholder ordinær generalforsamling 

tirsdag den 23. marts 2021 kl. 19.00 

(kan dog blive udsat på grund af Corona) 

 I DIAGERGÅRDS KANTINE VED DRIVHUSENE 

Tilmelding nødvendig på grund af et let traktement 

på tlf.nr. 29 85 63 83 – 29 80 82 01 

Tilmelding senest d. 20.03.2021 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

2. Formanden aflægger beretning om det forløbne år til godkendelse 

3. Det reviderede regnskab forelægges af kassereren til godkendelse 

4. Forslag til takstblad forelægges 

5. Valg af bestyrelse. På valg er Julius Carstensen-Martin Clausen - Rene Lassen    

6. Valg af suppleant til bestyrelsen  ( Ib Hejnfeldt ) 

7. Valg af revisor og suppleant  ( Ole Lørup – Bente Langeberg) 

8. Behandling af indkomne forslag (skal være formanden, Kristian Kronborg, 

Bramdrup Vestergade 4, i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen 

finder sted) 

9. Eventuelt. 

Bestyrelsen 
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AFFALDSINDSAMLING 

 

 

 

 

 

 

I forbindelse med Danmarks naturfredningsforenings  

årlige affaldsindsamling inviterer  

Bjerning Sogns Beboerforening  

til affaldsindsamling 

SØNDAG DEN 18. APRIL 2021 FRA KL. 09.30 

 

Pga. Covid-19 skal man tilmelde sig dette arrangement senest den  
1. april pr. mail til Elsebeth Jessen: elsebeth@eliselund.net 

Hvis vi stadig ikke må forsamles den 18. april laves arrangementet som et 

”sammen, men hver for sig – hvor de tilmeldte vil få tildelt en rute. 

 

VEL MØDT 

Bjerning Sogns Beboerforening 
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Bjerning Sogns Beboerforening 

GENERALFORSAMLING 

TIRSDAG DEN 27. APRIL KL. 19.00 

i Bjerninghus bag ved kirken 
 

1. Valg af dirigent                                                                            

2. Formandens beretning v/Leif Johanneson                       

3. Fremlæggelse af regnskab v/Elsebeth Jessen 

4. Aktivitetspladsen 

5. Indkomne forslag  

 (husk indkomne forslag skal være formanden i hænde senest 1. marts) 

6. Fastlæggelse af kontingent 

7. Valg til bestyrelsen 

 På valg er:  

• Elsebeth Jessen 

• Anette Uglebjerg 

• Ketty Ørnskov 

 Valg af revisor:  

• Peter Jacobsen 

 Valg af suppleanter:  

• Helle Højer 

8. Eventuelt 
 

Efter generalforsamlingen serveres der smørrebrød. 

Et medlemskab koster første år 25,- kr.  

Herefter er prisen 100,- kr. pr. år pr. husstand. 

Medlemskab kan opnås ved indgangen til generalforsamlingen  

eller ved indbetaling på kontonr.: 1551 0006282032 

eller MobilePay til Elsebeth på: 61 60 28 99 

 

VEL MØDT 

Bestyrelsen 

Pga. Covid-19 skal man tilmelde sig generalfor-
samlingen senest den 13. april 2021 pr. mail til: 
Leif Johanneson: bentheogleif@bbsyd.dk 
Ved aflysning vil de tilmeldte blive kontaktet og 

der vil også komme et opslag på Facebook. 

mailto:bentheogleif@bbsyd.dk
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Arbejdsdag på aktivitetspladsen 

 

 

 

 

 

 

Bjerning Sogns Beboerforening inviterer alle sognets  

beboere til arbejdsdag på aktivitetspladsen 

fredag den 7. maj 2021 kl. 16.00 

Vi mødes på aktivitetspladsen, hvor der fx skal sættes 

net op bag målene, luges bede, males m.m. 

Tænk ikke på aftensmaden, den sørger  

beboerforeningen for. 

Hilsen 

Bestyrelsen 

Pga. Covid-19 bedes man tilmelde sig dette arrangement senest 

den 1. maj 2021 pr. mail til  

Leif Johanneson: bentheogleif@bbsyd.dk 
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VI LUKKER NED FOR DENNE SÆSON 

pga. Covid-19 
 

DEN NYE SÆSON STARTER  

ONSDAG den 15. september 2021 

Kl. 19:00 til 22:00 i Bjerninghus 

Denne aften vil vi tage en snak om hvilken ugedag der  

passer de fremmødte bedst at vi afholder Sysselklub. 

 

Hilsen Tina 

Sysselklub 
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I Bjerning Sogns Beboerforening vil vi gerne være flere 

Vi glæder 

os til at se 

dig ♥  

Et medlemskab koster første år 25,- kr. Herefter er prisen 

100,- kr. pr. år pr. husstand. 

Kommende arrangementer: 

18. april 21 Affaldsindsamling 

27. april 21 Generalforsamling i Bjerninghus 

07. maj 21 Arbejdsdag på aktivitetspladsen 

Ud over arrangementerne opnår du også at 

☺  blive en del af et skønt fællesskab ☺ 

☺  få adgang til at leje sognets festtelt ☺ 

Du kan følge os på Facebook: Bjerning sogns beboerfor-

ening. Her kan du læse mere om aktiviteter i sognet.  

Vi annoncerer også i bladet Fællesnyt.  

Henvendelser kan ske til Formand Leif Johanneson 

bentheogleif@bbsyd.dk 

Medlemskab kan opnås ved at kontakte  

kasserer Elsebeth Jessen (eliselund@hotmail.dk) eller  

indbetale på konto: 1551 6282032 

 

HUSK at 

følge os 

på FACE-

BOOK 

mailto:bentheogleif@bbsyd.dk
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn, adresse og telefonnr. Mailadresse og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 
tlf. 40 14 97 10 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

mikael@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård 
Vikar Annemette Hou Nielsen 
Moltrup Bygade 40 
tlf. 51 44 22 98 

www.moltrupbjerning.dk  

ahn@km.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Knud Isaksen 
Møllesvinget 36, Moltrup 
tlf. 53 81 16 32 

isaksen@moltrup-sogn.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Marianne Bonde 
Bramdrup Bygade 70 
Tlf. 30 13 24 47  

bonde@haderslev.dk  

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver Jens Chr. N. Jensen 
Møllesvinget 50, Moltrup 
tlf. arbejde 21 75 86 88 

www.moltrupbjerning.dk 

bodil-jenschr@bbsyd.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 

Arkivleder Lisbeth B. Schultz 
Rovstrupvej 58 
tlf. 61 26 13 53 

moltrup.bjerning@gmail.com 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Søren Christensen 
Moltrup Bygade 29 
tlf. 28 73 52 20 

www.moltrup-brand.dk 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Moltrup Bygade 76 
tlf. 28 90 34 91 

lenepaulsen19@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

christian@rovstrup.dk 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 
tlf. 31 13 08 42 

christian@rovstrup.dk 

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 

Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 
tlf. 42 59 16 41  

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 
tlf. 27 72 42 24 

afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Marie K. Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 
tlf. 26 77 52 27 

kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 
tlf. 74 53 10 16 

rogstrupgaard@gmail.com 

Bramdrup Vandværk 

Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49 

bramdrupvand@moltrup.net 
  

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Leif Johanneson 
Skovbøllingvej 9 
tlf. 74 52 40 06 

bentheogleif@bbsyd.dk 
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

 
 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

• Dræning med 
drænkasse og grus 

• Kloak og jordarbejde 

• Landbrugsarbejde 

• Gyllekørsel 

• Såning 

Errested Maskinstation A/S 
v/Bjarne Woldemar 

Thomashusvej12, 6100 Haderslev, tlf. 7452 2795 
www.errestedmaskinstation.dk 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 
 

 

 

 

 

- hele familiens frisør… 
 

 

tilbyder i sin salon, Er du ikke mobil og 

vandundulation, føntørring, kan komme til mig 

klipning, permanentbehandling, - Så ring og aftal tid, 

hårfarvning eller farvning af så kommer jeg til dig. 

bryn / vipper. 
 

v/Lone Løhndorf - Rovstrupvej 33 - 6100 Haderslev 

Telefon 74 52 14 13  Mobil 20 12 94 13 



Bagsiden På denne side kan du bidrage med billeder 

af almen interesse for Fællesnyt’s læsere. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 17 Moltrup & Bjerning kirke 

17. mar. kl. 18.30 Generalforsamling - Klubhuset side 22 Klubhuset 

18. mar. kl. 18.30 Generalforsamling - MIF side 21 Klubhuset 

23. mar. kl. 19.00 Bramdrup Vandværk side 24 Diagergårds kantine 

31. mar. kl. 19.00 MIF Cykelklubben - Opstart side 18 Brandstationen 

18. apr. kl. 09.30 Affaldsindsamling - Bjerning m.v. side 25  

20. apr. kl. 19.30 Generalforsamling - Sogneforeningen side 6 Moltrup skoles køkken 

27. apr. kl. 19.00 Generalforsamling - Bjerning sogns bebo. side 26 Bjerninghus 

29. apr. kl. 19.00 Damefitness - Opstart side 20 Sportspladsen 

7. maj kl. 16.00 Arbejdsdag  - Aktivitetspladsen side 27 Aktivitetspladsen 

31. maj kl. 19.00 Generalforsamling - Lokalhistorisk Arkiv side 10 Præstegården 

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. juni 2021. 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. maj 2021. 

Da ”Den afskyelige Snemand” og 

dennes bror kom til Moltrup Byga-

de samtidig med den første sne 

den 6. januar 2021. 

Bramdrup Bygade efter snefygningen den 7.-8. februar 2021 


